
MĚSÍČNÍK VZDĚLÁVÁNÍ
Č E R V E N  2 0 1 7

Přehled akcí v ORP Náchod a dalších seminářů

Proběhla série  
infromačních schůzek

První setkání Řídícího 
výboru proběhlo v dubnu 

2016 
STRANA  2

STRANA  3

10. 6. 2017 

Koncert sborových přípravek 

Kostel sv. Michaela Náchod, od 16:00 hodin 

V rámci koncertu se představí sborová přípravka Rarášci ZUŠ Náchod a přípravné oddělení Plameňáci ze 

Šumperka. 

14. 6. 2017 

Sborový koncert 

Kostel sv. Vavřince, Náchod, od 19:00 hodin 

Tradiční koncert všech oddělení Náchodského dětského sboru ZUŠ (Bambulata, Rarášci, Canto) 

16. 6. 2017 

Jak motivovat nemotivovaného žáka

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 11:00 – 16:00 hodin/ lektor: PhDr. Jan Svoboda 

Seminář zaměřený na motivaci žáků. Vnější pasivita narůstajícího množství současných žáků, ovlivnění 

třídního kolektivu pasivními jedinci. Situace učitele a její reflexe. Jak pracovat s konkrétním nemotivovaným 

žákem kde začít, fáze motivování. Dynamika třídy, ukázky technik a jejich aplikace na jakoukoliv věkovou 

skupinu. Vliv využívání elektronických vyučovacích pomůcek na mentalitu žáka, seznámení s konkrétními 

situacemi z praxe. 

Cena: 700 Kč 

Přihlášení: do 9. června na www.cvkhk.cz 

17. 6. 2017 

Den otevřených dveří 

Pořádá Modelářské centrum z.s. v klubovně zahrádkářů v České Skalici, od 13:00 do 17:00 hodin 

Bude zde představena činnost modelářského kroužku, činnost programovacího kroužku, projekt modulové 

železnice. Zájemci o modelářský kroužek si budou moci vyzkoušet stavbu domečku s krajinkou. Pro školy zde 

bude ukázka, jaké workshopy pro ně můžeme nabídnout. Po 17 hodině táborák s opékáním buřtů. 

1

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

2

19. 6. 2017 

Novoměstské osobnosti – exkurze 

Nové Město nad Metují - sraz účastníků v 8:45 hodin na autobusovém nádraží v Novém Městě nad Metují 

u světelné tabule, 9:00 – 14:00/ lektor: Mgr. Markéta Mrázková 

Literárně historická procházka částí Nového Města nad Metují se zastaveními na místech spojených s 

významnými osobnostmi. Od hřbitova (otec B. Smetany, J. Imlauf, Milosrdní bratři) přes Klosovu vyhlídku 

a Rajskou zahradu (J. John, T. Böhm) až k vlaštovčím štítům na renesančním náměstí (J. K. Rojek, J. P. 

Straka z Nedabylic, J. Juránek). Doporučená literatura a upozornění na další regionální souvislosti. 

Cena: 300 Kč

Přihlášení: do 12. června na www.cvkhk.cz 

20. 6. 2017 

Aktuality ve školském právu: Právo a škola 

Základní škola v Jaroměři – Josefově, Vodárenská 370, od 10:00 do 17:00 hodin/ lektor: PhDr. Et Mgr. Jiří 

Valenta 

Vzdělání a škola ve světle práva (základní právní terminologie z okruhu práva ústavního, občanského, 

rodinného, obchodního, pracovního, správního, trestního). Seznámení se základními prameny a normami 

práva. Učitel a žák jako subjekty práva (současné legislativní změny v oblasti školství, postavení žáka jako 

dítěte, vztah školy, obce, rodiny. Otázky ochrany osobnosti v celém komplexu, práva a povinnosti dětí, 

pedagogických pracovníků, rodičů. Otázky ochrany duševního vlastnictví tělesné integrity, pověsti apod. 

Sociálně právní ochrana dětí, úloha společnosti a školy. Možnosti ochrany pedagogických pracovníků 

v režimu pracovního a občanského práva. Teoretické pasáže budou vždy doplněny konkrétní kazuistikou). 

Učitel a žák ve světle trestního práva (otázky trestu a jeho funkce ve společnosti, reliktní činnost 

a patologické jevy ve škole a jejich promítnutí v trestně právní rovině. 

Cena: Zdarma (v rámci projektu MAP pro ORP Jaroměř) 

Přihlášení: na www.masmum.cz/map-7/plan-vzdelavacich-aktivit/ nebo pod odkazem 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTyOu9OnPqGUjnHDrY8oHDf1rlO1VYIHOHX7D9_frM2JPPC 

A/viewform?c=0&w=1 

22. 6. 2017 

Notování 

Jiřinkový sál u Muzea Boženy Němcové v České Skalici, od 16:00 hodin 

Slavnostní závěrečné vystoupení absolventů letošních hudebních kurzů spojené s předáváním osvědčení. 

23. 6. 2017 

Koncert k 25. výročí Pěnic ze Skalice 

Kostel Církve československé husitské v České Skalici 

Pěvecký sbor, který pracuje pod SVČ Bájo, oslaví slavnostním koncertem čtvrtstoletí existence. 

Cena: vstupné dobrovolné 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdTyOu9OnPqGUjnHDrY8oHDf1rlO1VYIHOHX7D9_frM2JPPCA/viewform?c=0&w=1


22 .  4 .  2016

3

KONFERENCE UČENÍ PRO ŽIVOT 

Srdečně vás zveme na konferenci Učení pro život, která se 

bude konat ve dnech 21. - 22. září 2017 v prostorách 

benediktinského kláštera v Broumově. 

Její hlavní téma zní „Co to znamená (se) učit?“. Smyslem 

konference je setkání odborníků, pedagogů, rodičů a dalších, 

koho téma zajímá a společně se na tuto otázku podívat 

z nejrůznějších úhlů pohledů. Proto i motto konference zní 

„Rozsviťte své myšlenky“. 

Přihlášení bude možné přibližně v druhé polovině června na 

webových stránkách www.konference-broumov.webnode.cz. 

Pozn.: Všechny semináře pořádané CVKHK je nutné předem ověřit, zda 

daný kurz nebyl zrušen. Pro podrobnější informace o jednotlivých 

kurzech a o přihlášeném počtu účastníků kontaktujte paní Markétu 

Mrázkovou na adrese mrazkova@cvkhk.cz. 

Lada Nevečeřalová - Hlavní manažerka projektu MAP v ORP Náchod 

Eva Urešová - Koordinátorka pro komunikaci a aktivity projektu MAP v ORP 

Náchod 

www.mapvorpnachod.webnode.cz 

www.mas-stolovehory.cz 

www.konference-broumov.webnode.cz 

Měsíčník vzdělávání byl vydán v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Náchod, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000306. 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/
http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/

